
 1 

                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
   Αθήνα, 05.06.2024 
  Αρ. πρωτ.: 11517 
 
 
 
 
 
     ΠΡΟΣ : ΩΣ Ο  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
                                               
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ : «Εσωτερική Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μία (1) θέση Νοσηλευτή-τριας  
                    Επιτήρησης Λοιμώξεων (Ν.Ε.Λ.)» 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ -ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
 

Ο   ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ΚΑΙ 

«ΠΑΝ.ΚΑΙ  ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
     
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ4α/οικ.38880/10.04.2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης  (ΦΕΚ 

1147/10.04.2012, τ.Β’) σχετικά με τον Οργανισμό του Νοσοκομείου, όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 7 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/04.04.2005 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα Υγείας  και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα στις οποίες αναφέρονται τα 
όργανα διοίκησης  των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 

3.   Το  άρθρο 9 της υπ΄ αριθμ: Υ1.Γ.Π.114971 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 388/Β – 18/02/2014), 
«Μέτρα, όροι και διαδικασίες για την πρόληψη και τον έλεγχο των λοιμώξεων που συνδέονται με 
τη νοσηλεία των ασθενών στους Χώρους Παροχής Υγείας» με το οποίο προσδιορίζεται το έργο, οι 
αρμοδιότητες  και η διαδικασία επιλογής  του Νοσηλευτή Επιτήρησης Λοιμώξεων (Ε.Ν.Λ.) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 περί «Σύστασης Επιτροπής Νοσοκομειακών Λοιμώξεων»  της 
προαναφερόμενης Υ.Α., από τις οποίες  προκύπτει ότι  η θέση του Νοσηλευτή Επιτήρησης 
Λοιμώξεων (Ν.Ε.Λ.) του Νοσοκομείου  είναι πλήρους και αποκλειστικής  απασχόλησης  ως μέλος 
στην Επιτροπή Νοσοκομειακών Λοιμώξεων  και στην Ομάδα Εργασίας και Επέμβασης της Ε.Ν.Λ. 

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Νοσοκομείου.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ- ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
Μία  (1) θέση «Νοσηλευτή Επιτήρησης Λοιμώξεων» (Ν.Ε.Λ.),  οι αρμοδιότητες και τα προσόντα 
του οποίου περιγράφονται παρακάτω :  

 

Έργο, αρμοδιότητες και διαδικασία επιλογής του Νοσηλευτή Επιτήρησης Λοιμώξεων (Ν.Ε.Λ.) 
 

Ο ρόλος του ΝΕΛ είναι υψηλής νοσηλευτικής ευθύνης. Με την οργανωμένη, σωστή και έγκαιρη δράση 
του συμβάλλει καίρια στη εφαρμογή των εθνικών και διεθνών κανόνων για την πρόληψη των 
νοσοκομειακών λοιμώξεων και στη βελτίωση των δεικτών της ποιότητας με στόχο την ασφάλεια των 
ασθενών. 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
Ν.Π.Δ.Δ. 

------------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 24  Τ.Κ. 11527 

Πληροφορίες:  Ελ. Μπόντη 

Τηλέφωνο:  213 200 9824 

E-mail: tm.prosop@aglaiakyriakou.gr 

ΑΔΑ: ΨΒΨΚ46906Ρ-ΠΦ0



 2 

 Για τη διαδικασία επιλογής του ΝΕΛ ισχύουν τα ακόλουθα: 

• Η θέση του Νοσηλευτή Επιτήρησης Λοιμώξεων καταλαμβάνεται από Π.Ε. Νοσηλευτή/τρια ή Τ.Ε 
Νοσηλευτή/τρια ή Τ.Ε. Επισκέπτη/τρια Υγείας που έχει οργανική θέση στον ίδιο φορέα.  

• Η επιλογή του ΝΕΛ θα γίνεται κατόπιν αίτησής του  σε συνέχεια εσωτερικής προκήρυξης  της 
θέσεως και  μετά από αξιολόγηση των προσόντων από τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο της 
Επιτροπής Νοσοκομειακών Λοιμώξεων σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.  
Ο ΝΕΛ ορίζεται μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

• Η απομάκρυνση του ΝΕΛ   από την ΕΝΛ γίνεται με απόφαση του Δ.Σ. εφόσον υπάρξει 
αιτιολογημένη εισήγηση του Προέδρου  και Αντιπροέδρου της Ε.Ν.Λ. για έλλειψη 
αποδοτικότητας . 

Απαραίτητα προσόντα και γνώσεις του ΝΕΛ: 
1. Πτυχίο Νοσηλευτικής Σχολής Π.Ε. ή Πτυχίο Νοσηλευτικής Τ.Ε. ή Πτυχίο Τ.Ε. Επισκεπτών/τριων 

Υγείας. 
2. Κλινική εμπειρία τουλάχιστον πέντε ετών στην κλινική νοσηλευτική. Στο σύνολο των ετών δεν 

συμπεριλαμβάνονται μακροχρόνιες άδειες (εκπαιδευτικές, κυήσεως, ανατροφής τέκνων, άνευ 
αποδοχών, κ.ά.) 

Συνεκτιμώνται και μοριοδοτούνται τα παρακάτω:  
1. Η προϋπηρεσία σε Επιτροπή Νοσοκομειακών Λοιμώξεων. 
2. Οι Μεταπτυχιακοί τίτλοι στις Λοιμώξεις, στη Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας, στην Επιδημιολογία, 

στη Δημόσια Υγεία και στη ΜΕΘ. 
3. Η κλινική εμπειρία σε ΜΕΘ και στο χειρουργείο περισσότερο από ένα εξάμηνο. 
4. Το αποδεδειγμένο ενδιαφέρον για τον έλεγχο των λοιμώξεων (παρακολούθηση επιστημονικών 

εκδηλώσεων εκπαιδευτικού χαρακτήρα σχετικών με τον έλεγχο λοιμώξεων, ενασχόληση με τον 
έλεγχο των λοιμώξεων ως «Σύνδεσμος Λοιμώξεων» στα κλινικά Τμήματα). 

5. Η γνώση Αγγλικής Γλώσσας ή άλλης επίσημης Γλώσσας της Ευρωπαϊκής Ένωσης καθώς και γνώση 
χειρισμού Η/Υ (word, excel, internet, PowerPoint, SPSS.) 

6. Το Δελτίο Αξιολόγησης Εργαζομένου με επικέντρωση στα ειδικά χαρακτηριστικά, όπως 
συναδελφικότητα, συνεργασιμότητα, επικοινωνία, πειθώ, παρακίνηση και διάχυση των γνώσεων 
του. 

 

Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων υποβάλλονται στο Γραφείο Διοίκησης του Νοσοκομείου, μέσω 
πρωτοκόλλου Γραμματείας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση  
της παρούσας προκήρυξης στους  Πίνακες  Ανακοινώσεων του Νοσοκομείου, δηλαδή από τις 07.06.2024  
έως 17.06.2024.  
 

Τα καθήκοντα των ΝΕΛ προσδιορίζονται από τον Πρόεδρο της ΕΝΛ στον οποίο και αναφέρονται 
καθημερινά, ενώ το κύριο έργο των Ν.Ε.Λ.υπό την εποπτεία της ΕΝΛ παρατίθεται αναλυτικά στο άρθρο 9 
της Υ1.Γ.Π.114971/11-02-2014 Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 388/τ. Β΄/ 2014). 

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ  Γ.Ν.Π.Α. 

«Η ΑΓ.ΣΟΦΙΑ»  &  «ΠΑΝ.ΚΑΙ ΑΓΛΑIΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ 

 
 

 
 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
(Με αποδεικτικό επίδοσης)   
-Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας  
-Προϊστάμενες Νοσηλευτικών Τομέων  
-Προϊστάμενες Τμημάτων Νοσηλευτικής Υπηρεσίας  
-Πίνακες Ανακοινώσεων Νοσοκομείου (με συνημμένη την Υ1.Γ.Π.114971 Υπουργική  Απόφαση ) 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ TΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 
 

ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΡΩΜΑΝΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΒΨΚ46906Ρ-ΠΦ0



 3 

-Ιστότοπος Νοσοκομείου  
 

Κοινοποίηση: 
-Διευθυντή  Διοικητικής Υπηρεσίας  
-Υποδιευθύντριες Διοικητικού & Οικονομικού  
-Προϊσταμένη Τμήματος Διαχ/σης Ανθρώπινου Δυναμικού  
-Διευθύντρια Ιατρικής Υπηρεσίας  
-Πρόεδρο Επιτροπής Νοσοκομειακών Λοιμώξεων  
-Πρόεδρο Επιστημονικού Συμβουλίου  
 

 

ΑΔΑ: ΨΒΨΚ46906Ρ-ΠΦ0


		2024-06-06T06:59:27+0300
	Athens




